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Altdeutscher Obstkuchen Weizen ✘ ✘            

Altdeutsches Schwarzbrot Weizen/Roggen               

Amaretto Berliner Weizen ✘ ✘   ✘         

Amerikaner Weizen  ✘            

Ananas Sahneschnitte Weizen ✘             

Apfel im Schlafrock Weizen ✘             

Apfel Mandelkuchen Weizen ✘ ✘ Mandeln           

Apfelkuchen Weizen ✘             

Apfelspezial Weizen ✘ ✘            

Apfelstrudel Weizen ✘             

Apfeltarte Weizen ✘             

Apfeltasche Weizen ✘ ✘            

Apfeltorte Weizen ✘             

Aprikosen Sahnetorte Weizen ✘ ✘            

 

 
 

 
 
 
 
 

  

Sämtliche Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich jeweils auf die von uns in der Rezeptur verwendeten 
Rohstoffe. Das Vorhandensein von Spuren von glutenhaltigem Getreide, Sesamsamen, Milch, Ei, Soja, Erdnüssen, 
Schalenfrüchten (Nüssen), Senf, Sellerie und Lupinen kann nicht generell ausgeschlossen werden, da durch den 
Warenfluss während der Produktion die Möglichkeit einer Übertragung/Kreuzkontamination besteht. 

* Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
** Schwefeldioxid & Sulfite: in Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10ml/l 

✘ Allergen ist in den im Produkt verwendeten Zutaten enthalten. 



 

Icons: https://icons8.de/icons/ 

Allergene 
 

 
 

B 
 

Glutenhaltiges Getreide 
namentlich 

 
 
   

 
 

 

Schalen-
früchte 

namentlich 

 

 

 

    

 

 
 

 

Baguette Weizen              

Baguette Brötchen Weizen     ✘         

Bananen Sahnetorte Weizen ✘ ✘            

Berliner Weizen ✘ ✘   ✘         

Berliner Brot Weizen ✘  Haselnuss           

Berliner mit Guss Weizen ✘ ✘   ✘         

Bienenstich Weizen ✘ ✘ Mandel  ✘         

Birne Nuss Softkuchen Weizen ✘ ✘ Haselnuss           

Birnen Sahnetorte Weizen ✘ ✘            

Biskuitbodenobst Weizen ✘ ✘            

Blätterteig Apfeltasche Weizen ✘             

Blätterteig Mandelrolle Weizen ✘  Mandel           

Bobbes Weizen ✘  Mandel           

Bratapfel Softkuchen Weizen ✘ ✘ Mandel           

Brötchen Weizen     ✘         

Brottraube Weizen              

Buttercreme Schnitte Weizen ✘ ✘            

Buttercreme Schoko Weizen ✘ ✘            

Butterkuchen Weizen  ✘ Mandel           

Butterspekulatius Weizen ✘ ✘            

Butterstollen Weizen ✘ ✘ Mandel           

Buttertoast Weizen  ✘            

 

 
 

 
 

 
 

 

Sämtliche Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich jeweils auf die von uns in der Rezeptur verwendeten 
Rohstoffe. Das Vorhandensein von Spuren von glutenhaltigem Getreide, Sesamsamen, Milch, Ei, Soja, Erdnüssen, 
Schalenfrüchten (Nüssen), Senf, Sellerie und Lupinen kann nicht generell ausgeschlossen werden, da durch den 
Warenfluss während der Produktion die Möglichkeit einer Übertragung/Kreuzkontamination besteht. 

* Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
** Schwefeldioxid & Sulfite: in Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10ml/l 

✘ Allergen ist in den im Produkt verwendeten Zutaten enthalten. 
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Canape Brot Weizen  ✘            

Charlotten Sahnetorte Weizen ✘ ✘            
Ciabatta Weizen  ✘            

Cranberrybrot Weizen   Walnuss 
Haselnuss           

Croissant Weizen ✘ ✘            

D 
Dinkel Vollkornbrot Dinkel               

Dinkel Vollkornbrötchen Dinkel               
Donauwelle Weizen ✘ ✘            

Donut Weizen ✘ ✘   ✘         
Dreikornbrot Weizen/Roggen/Dinkel              

E 

Eierlikör Berliner Weizen ✘ ✘   ✘         
Eiweißbrot Weizen     ✘         

Erdbeer-Sahnerolle Weizen ✘ ✘            
Erdbeerbuttercreme Weizen ✘ ✘            

Erdbeerpassionsfrucht Weizen ✘ ✘            
Erdbeerplunder Weizen ✘ ✘            
Erdbeerschnitte Weizen ✘ ✘            

 
 

 
 

 
 
 

 

Sämtliche Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich jeweils auf die von uns in der Rezeptur verwendeten 
Rohstoffe. Das Vorhandensein von Spuren von glutenhaltigem Getreide, Sesamsamen, Milch, Ei, Soja, Erdnüssen, 
Schalenfrüchten (Nüssen), Senf, Sellerie und Lupinen kann nicht generell ausgeschlossen werden, da durch den 
Warenfluss während der Produktion die Möglichkeit einer Übertragung/Kreuzkontamination besteht. 

* Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
** Schwefeldioxid & Sulfite: in Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10ml/l 

✘ Allergen ist in den im Produkt verwendeten Zutaten enthalten. 
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Fladenbrot Weizen     ✘ ✘        
Flammendes Herz Weizen ✘ ✘            
Flammenkuchen Weizen ✘ ✘            

Flocken Sahnetorte Weizen ✘ ✘            
Florentiner Weizen  ✘ Mandel  ✘         

Frankfurter Kranz Weizen ✘ ✘ Haselnuss           
Fünfkornbrötchen Weizen/Roggen     ✘ ✘        

G 

Glühweinschnitte Weizen ✘ ✘   ✘         

H 

Hamburger Weizen ✘ ✘            
Haselnuss Baguette Weizen  ✘ Haselnuss           

Hasen mit Ei Weizen ✘ ✘            
Hawaitörtchen Weizen ✘ ✘            

Hefezopf Weizen ✘ ✘            
Heidesand Weizen ✘             
Herdstuten Weizen              

Herren Sahnetorte Weizen ✘ ✘            
Himbeer-Sahnetorte Weizen ✘ ✘            

Holländertorte Weizen ✘ ✘            
Holzofenbrot Weizen/Roggen              

Hörnchen Weizen ✘ ✘            

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Sämtliche Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich jeweils auf die von uns in der Rezeptur verwendeten 
Rohstoffe. Das Vorhandensein von Spuren von glutenhaltigem Getreide, Sesamsamen, Milch, Ei, Soja, Erdnüssen, 
Schalenfrüchten (Nüssen), Senf, Sellerie und Lupinen kann nicht generell ausgeschlossen werden, da durch den 
Warenfluss während der Produktion die Möglichkeit einer Übertragung/Kreuzkontamination besteht. 

* Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
** Schwefeldioxid & Sulfite: in Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10ml/l 

✘ Allergen ist in den im Produkt verwendeten Zutaten enthalten. 
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Joghurt Sahnetorte Weizen ✘ ✘            

K 

Kartoffelbrot Weizen              
Käse Baguette Weizen  ✘            

Käse Mandarinen Schnitte Weizen ✘ ✘   ✘         

Käse Sahnetorte Weizen ✘ ✘   ✘         
Käsebrötchen Weizen  ✘   ✘         
Käsekuchen Weizen ✘ ✘            

Käsekuchen mit 
Mandarinen 

Weizen ✘ ✘            

Käsekuchen mit Pfirsich Weizen ✘ ✘            
Kasseler Weizen/Roggen              

Kastenbauernstuten Weizen/Roggen ✘ ✘            
Kastenstuten Weizen ✘ ✘            

Kastenweißbrot Weizen  ✘            
Kaviarstange Weizen, Roggen              
Kernbeißer Weizen, Roggen     ✘         

Kirschstreusel Weizen ✘             
Kirschstrudel Weizen ✘             

Knoblauch Baguette Weizen              
Körner Kaviar Weizen/Roggen     ✘         

Körner Partybrötchen Weizen      ✘ ✘        
… weiter nächste Seite               

 
 

 
 

 
 

 

Sämtliche Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich jeweils auf die von uns in der Rezeptur verwendeten 
Rohstoffe. Das Vorhandensein von Spuren von glutenhaltigem Getreide, Sesamsamen, Milch, Ei, Soja, Erdnüssen, 
Schalenfrüchten (Nüssen), Senf, Sellerie und Lupinen kann nicht generell ausgeschlossen werden, da durch den 
Warenfluss während der Produktion die Möglichkeit einer Übertragung/Kreuzkontamination besteht. 

* Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
** Schwefeldioxid & Sulfite: in Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10ml/l 

✘ Allergen ist in den im Produkt verwendeten Zutaten enthalten. 
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Körnerbaguette Weizen              

Körnerbrötchen Weizen     ✘         
Kornspitz Weizen        ✘      

Kraftkornbrot Weizen/Roggen     ✘         
Krapfen Weizen ✘             

Krokodil Baguette Teig Weizen              
Kuchenbrot Weizen ✘ ✘            

Kuchenbrot mit Mandeln Weizen ✘ ✘ Mandel           
Kuchenbrot mit Rosinen Weizen ✘ ✘            
Kümmel Partybrötchen Weizen     ✘         

Kümmelbaguette Weizen              
Kümmelbrot Weizen/Roggen              

Kürbiskernbrot Weizen/Roggen              
Kürbiskernbrötchen Weizen     ✘         

L  

Laugenbrezel Weizen              
Laugenspitz Weizen     ✘         

Laugenstange Weizen              
Leipziger Törtchen Weizen  ✘ Mandel           

Liebesknochen Weizen ✘  Mandel           
 

 

 
 

 
 
 
 

Sämtliche Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich jeweils auf die von uns in der Rezeptur verwendeten 
Rohstoffe. Das Vorhandensein von Spuren von glutenhaltigem Getreide, Sesamsamen, Milch, Ei, Soja, Erdnüssen, 
Schalenfrüchten (Nüssen), Senf, Sellerie und Lupinen kann nicht generell ausgeschlossen werden, da durch den 
Warenfluss während der Produktion die Möglichkeit einer Übertragung/Kreuzkontamination besteht. 

* Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
** Schwefeldioxid & Sulfite: in Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10ml/l 

✘ Allergen ist in den im Produkt verwendeten Zutaten enthalten. 
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Maisbrot Weizen  ✘   ✘         

Makronen Weizen ✘             
Makronen Obstboden Weizen              

Mandarinen Sahneschnitte Weizen ✘ ✘            
Mandelhörnchen Weizen ✘  Mandel           

Mandelspekulatius Weizen ✘ ✘ Mandel           

Mandelstuten Weizen ✘ ✘ Mandel           
Mango Passionsfrucht Weizen ✘ ✘            

Marmorkuchen Weizen ✘ ✘            
Martinsbrezel Weizen ✘ ✘            

Mascarpone Sahnetorte Weizen ✘ ✘            
Mascarpone Schnitte Weizen ✘ ✘            

Mett in Blätterteig Weizen ✘             
Milchbrötchen Weizen ✘ ✘            

Mocca Sahnetorte Weizen ✘ ✘            
Mohn Baguette Weizen              

Mohn Eier Schecke Weizen ✘ ✘            
Mohn Partybrötchen Weizen     ✘         

Mohnbrötchen Weizen     ✘         
Mohnstollen Weizen  ✘            
Mohnstriezel Weizen  ✘            

… weiter nächste Seite               

 
 

 
 

 
 

Sämtliche Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich jeweils auf die von uns in der Rezeptur verwendeten 
Rohstoffe. Das Vorhandensein von Spuren von glutenhaltigem Getreide, Sesamsamen, Milch, Ei, Soja, Erdnüssen, 
Schalenfrüchten (Nüssen), Senf, Sellerie und Lupinen kann nicht generell ausgeschlossen werden, da durch den 
Warenfluss während der Produktion die Möglichkeit einer Übertragung/Kreuzkontamination besteht. 

* Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
** Schwefeldioxid & Sulfite: in Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10ml/l 

✘ Allergen ist in den im Produkt verwendeten Zutaten enthalten. 
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Mühlenbrot Weizen/Roggen              
Münsterländer 
Bauernstuten 

Weizen/Roggen              

Mürbeteigboden Weizen ✘             
Mutzen Weizen ✘  Mandel           

N  

Natur Partybrötchen Weizen     ✘         

Nikolausstiefel Weizen  ✘            
Nougat Sahnetorte Weizen ✘ ✘ Haselnuss           

Nougatringe Weizen ✘  Haselnuss, 
Mandel           

Nuss Baguette Weizen   Haselnuss           
Nuss Sahneschnitte Weizen ✘ ✘ Haselnuss           

Nuss Sahnetorte Weizen ✘ ✘ Haselnuss           
Nussecke Weizen ✘  Haselnuss           

Nussgebäck Weizen ✘  Haselnuss           
Nusskuchen Weizen ✘  Haselnuss           
Nussplunder Weizen ✘ ✘ Haselnuss           

Nusssahnetorte m. 
Mandeln 

Weizen ✘ ✘ Mandel, 
Haselnuss           

Nussstollen Weizen ✘ ✘ Haselnuss           

 

 
 

 
 
 
 

  

Sämtliche Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich jeweils auf die von uns in der Rezeptur verwendeten 
Rohstoffe. Das Vorhandensein von Spuren von glutenhaltigem Getreide, Sesamsamen, Milch, Ei, Soja, Erdnüssen, 
Schalenfrüchten (Nüssen), Senf, Sellerie und Lupinen kann nicht generell ausgeschlossen werden, da durch den 
Warenfluss während der Produktion die Möglichkeit einer Übertragung/Kreuzkontamination besteht. 

* Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
** Schwefeldioxid & Sulfite: in Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10ml/l 

✘ Allergen ist in den im Produkt verwendeten Zutaten enthalten. 
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Obstplunder Weizen ✘ ✘            

Obstschnitte Weizen ✘ ✘            
Obsttörtchen Weizen ✘ ✘            

Obsttorte Weizen ✘ ✘            
Oliven Baguette Weizen              

Oliven Grillbrot Weizen              
Osterlämmer Weizen ✘ ✘            

Osternest Weizen ✘ ✘            
Osternest mit Ei Weizen ✘ ✘            

P               

Paniermehl Weizen              
Panito Weizen              

Paprika Grillbrot Weizen              
Pastete Weizen              

Peperoni Feta Grillbrot Weizen              
Peperoni Mais Grillbrot Weizen              

Pfeffer Baguette Weizen              
Pfeffer Partybrötchen Weizen     ✘         

Pfirsich Joghurt Sahnetorte Weizen ✘ ✘            
Pflaumen Streuselkuchen Weizen ✘ ✘            

Pflaumenkuchen Weizen ✘ ✘            
Pina Colada Torte Weizen ✘ ✘            

Pizza Weizen  ✘   ✘         
Preiselbeere Sahnetorte Weizen ✘ ✘            

Puddingplätzchen Weizen ✘ ✘            
 

 
 

 

Sämtliche Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich jeweils auf die von uns in der Rezeptur verwendeten 
Rohstoffe. Das Vorhandensein von Spuren von glutenhaltigem Getreide, Sesamsamen, Milch, Ei, Soja, Erdnüssen, 
Schalenfrüchten (Nüssen), Senf, Sellerie und Lupinen kann nicht generell ausgeschlossen werden, da durch den 
Warenfluss während der Produktion die Möglichkeit einer Übertragung/Kreuzkontamination besteht. 

* Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
** Schwefeldioxid & Sulfite: in Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10ml/l 

✘ Allergen ist in den im Produkt verwendeten Zutaten enthalten. 



 

Icons: https://icons8.de/icons/ 

Allergene 
 

 
 

Q 
 

Glutenhaltiges Getreide 
namentlich 

 

 
 
   

 
 

 

 
Schalen-
früchte 

namentlich 

 

 

 

    

 

  

Quarkbällchen Weizen ✘ ✘   ✘         

Quarkstollen Weizen ✘ ✘            
Quiche Loraine Weizen ✘ ✘            

R  

Rad gewürzt Weizen /Roggen              
Rad Natur Weizen /Roggen              

Rhabarber Softkuchen Weizen ✘ ✘            
Rheinisches Schwarzbrot Roggen              
Rheinisches Vollkornbrot Roggen              

Rillenstuten Weizen  ✘            
Roggen Baguette Weizen, Roggen              

Roggen Kaviar Weizen, Roggen              
Roggen Körner Baguette Weizen, Roggen              
Roggen Körner Partybrö. Weizen, Roggen     ✘         
Roggen Nuss Baguette Weizen, Roggen   Haselnuss           
Roggen Partybrötchen Weizen, Roggen     ✘         

Roggen Schinken Baguette Weizen, Roggen              
Roggen Schinken 

Partybrötchen 
Weizen, Roggen     ✘         

Roggen Zwiebel Baguette Weizen, Roggen              
Roggenbrot Weizen, Roggen              

Roggenbrötchen Weizen, Roggen              
… weiter nächste Seite               

 
 

 
 

Sämtliche Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich jeweils auf die von uns in der Rezeptur verwendeten 
Rohstoffe. Das Vorhandensein von Spuren von glutenhaltigem Getreide, Sesamsamen, Milch, Ei, Soja, Erdnüssen, 
Schalenfrüchten (Nüssen), Senf, Sellerie und Lupinen kann nicht generell ausgeschlossen werden, da durch den 
Warenfluss während der Produktion die Möglichkeit einer Übertragung/Kreuzkontamination besteht. 

* Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
** Schwefeldioxid & Sulfite: in Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10ml/l 

✘ Allergen ist in den im Produkt verwendeten Zutaten enthalten. 
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Rollkuchen Weizen  ✘ Mandel           
Rosinenbrötchen Weizen ✘ ✘            
Rosinenschnecke Weizen ✘ ✘            

Rosinenstriezel Weizen ✘ ✘            
Rosinenstuten Weizen ✘             

Röstbrot Weizen              
Rotweinstollen Weizen ✘ ✘ Haselnuss           

S  

Schildkröte Baguette Teig Weizen              
Schinken Baguette Weizen              

Schinken Käse Baguette Weizen              
Schinken Partybrötchen Weizen              
Schmand Kirschschnitte Weizen ✘ ✘            

Schnittbrötchen Weizen     ✘         
Schoko Droppis Weizen ✘ ✘            
Schoko Muffin Weizen ✘ ✘   ✘         

Schoko Sahnerolle Weizen ✘ ✘            
Schoko Sahneschnitte Weizen ✘ ✘            
Schokobanane dunkel Weizen ✘ ✘ Mandel           

Schokobanane hell Weizen ✘ ✘ Mandel           
Schokobrötchen Weizen  ✘   ✘         

Schokoladen Sahnetorte Weizen ✘ ✘            
Schwarz-Weiß-Gebäck Weizen ✘             
… weiter nächste Seite               

 
 

 
 
 

  

Sämtliche Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich jeweils auf die von uns in der Rezeptur verwendeten 
Rohstoffe. Das Vorhandensein von Spuren von glutenhaltigem Getreide, Sesamsamen, Milch, Ei, Soja, Erdnüssen, 
Schalenfrüchten (Nüssen), Senf, Sellerie und Lupinen kann nicht generell ausgeschlossen werden, da durch den 
Warenfluss während der Produktion die Möglichkeit einer Übertragung/Kreuzkontamination besteht. 

* Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
** Schwefeldioxid & Sulfite: in Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10ml/l 

✘ Allergen ist in den im Produkt verwendeten Zutaten enthalten. 



 

Icons: https://icons8.de/icons/ 

Allergene 
 

 

S… 
 

Glutenhaltiges Getreide 
namentlich 

 

 
 
   

 
 

 

 
Schalen-
früchte 

namentlich 

 

 

 

    

 

  

Schwarzwälder Kirschschni. Weizen ✘ ✘            
Schwarzwälder Kirschtorte Weizen ✘ ✘            
Schwarzwälder Sahneschni. Weizen ✘ ✘            

Schweineohren Weizen ✘             
Sesam Baguette Weizen      ✘        

Sesam Partybrötchen Weizen     ✘ ✘        
Sesambrötchen Weizen     ✘ ✘        

Siegerländer Weizen/Roggen              
Spekulatius Männer Weizen ✘ ✘            
Springende Hasen Weizen  ✘            

Spritzgebäck Weizen ✘ ✘            
Spritzringe Weizen  ✘   ✘         

Steinofenbrot Weizen/Roggen              
Streuselbrötchen Weizen ✘ ✘            
Streuselkuchen Weizen ✘ ✘            

Stutenkerl Weizen ✘ ✘            

T  

Tomaten Grillbrot Weizen              
Torteletts Weizen ✘             

 

 
 

 
  

Sämtliche Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich jeweils auf die von uns in der Rezeptur verwendeten 
Rohstoffe. Das Vorhandensein von Spuren von glutenhaltigem Getreide, Sesamsamen, Milch, Ei, Soja, Erdnüssen, 
Schalenfrüchten (Nüssen), Senf, Sellerie und Lupinen kann nicht generell ausgeschlossen werden, da durch den 
Warenfluss während der Produktion die Möglichkeit einer Übertragung/Kreuzkontamination besteht. 

* Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
** Schwefeldioxid & Sulfite: in Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10ml/l 

✘ Allergen ist in den im Produkt verwendeten Zutaten enthalten. 
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Vinschgauer Weizen/Roggen              

W-Z  

Walnuss Baguette Weizen   Walnuss           
Weihnachts- 

Sahnecremerolle Weizen ✘ ✘            

Weihnachts-Sahneschnitte Weizen ✘ ✘    ✘        

Weizenvollkorn Brötchen Weizen     ✘ ✘        
Wienerboden dunkel Weizen ✘    ✘ ✘        

Wienerboden hell Weizen ✘             
Windbeutel Weizen ✘ ✘            

 

 
 

 
 

Sämtliche Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich jeweils auf die von uns in der Rezeptur verwendeten 
Rohstoffe. Das Vorhandensein von Spuren von glutenhaltigem Getreide, Sesamsamen, Milch, Ei, Soja, Erdnüssen, 
Schalenfrüchten (Nüssen), Senf, Sellerie und Lupinen kann nicht generell ausgeschlossen werden, da durch den 
Warenfluss während der Produktion die Möglichkeit einer Übertragung/Kreuzkontamination besteht. 

* Sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
** Schwefeldioxid & Sulfite: in Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10ml/l 

✘ Allergen ist in den im Produkt verwendeten Zutaten enthalten. 


